
 

 

 

 

 

 

 
De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 mei 2023, nr. 2023-49; 

 

 

Besluit: 

 

1. In te stemmen met de Kadernota 2024; 

2. Naast de uitgangspunten waarover de raad eerder een besluit heeft genomen (meerja-

rig sluitende begroting, minimale hoogte vrije reserves, solvabiliteitsratio en structurele 

exploitatieruimte) in te stemmen met het hanteren van een nieuw uitgangpunt, name-

lijk de rekenrente bij nieuwe investeringen vanaf de begroting 2024 – 2027. 

3. In te stemmen met het voornemen dat de lijst met noodzakelijke uitgaven 2024 – 2027 

zoals beschreven in hoofdstuk 4 van de Kadernota 2024 als uitgangspunt dient voor het 

opstellen van de meerjarenbegroting 2024 - 2027; 

4. In te stemmen met het voornemen dat de lijst met wensen 2024 – 2027 zoals beschre-

ven in hoofdstuk 5 van de Kadernota 2024 verwerkt wordt in de begroting 2024 – 2027 

indien hier geen (extra) OZB-verhoging voor benodigd is bovenop de reeds voorge-

stelde OZB verhogingen voor de jaarschijven 2024 t/m 2026, welke in lijn zijn met de 

uitgangspunten uit het raadprogramma; 

5. In te stemmen met het uitgangspunt dat de voorziening (€206.000) die is aangelegd 

voor het betalen van de Attero-kwestie, en die vanuit het resultaat van de jaarrekening 

2022 is gefinancierd, wel wordt verrekend via de afvalstoffenheffing vanaf 2024; 

6. In te stemmen met het uitgangspunt dat een eventueel negatief saldo in de begroting 

2024 en de meerjarenraming 2025 - 2027 geheel sluitend wordt gemaakt door het ver-

der verhogen van de inkomsten uit de OZB; 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 4 juli 2023. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    M.F. Oosterveer 

 

 

 


